МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «МАЛЫШ» с. ТРОСТНОЕ

26    февраля   2019г.                                                           № _____20________

«О внесении изменений  и утверждении

«Положения о порядке и основании

 перевода, отчисления и восстановления

воспитанников»

     На  основании  Приказа Минпросвещения России от 21.01.2019 N 30 "О

внесении изменений в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся

из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования, в другие организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня  и направленности», утвержденные приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 декабря 2015 г. N

1527"

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления

воспитанников МБДОУ «Малыш» с. Тростное  в новой редакции со

следующие изменениями:

Дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:

         Факт ознакомления родителей (законных представителей) с уставом

принимающей организации, лицензией на осуществление образовательной

деятельности, учебно-программной документацией и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,

фиксируется в заявлении о зачислении обучающегося в указанную организацию в

порядке перевода и заверяется личной подписью родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего обучающегося..

Дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:

        При приеме в порядке перевода на обучение по образовательным программам

дошкольного образования выбор языка образования, родного языка из числа языков

народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка,

осуществляется по заявлениям родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся.